
Republika e Kosovgs Kuvendi i hunk , 

KOMUNA. E ISTOGUT, ZYRA E PROKUIUMIT, t6 cP16n e perfaq6son ' 
Menaxheri-ja e Prokurimit z. Z ~ E  Bujupaj, Rruga "Fagji!,Feratin Nr* 121 n6 nj6rn 
an6; . . . . 

-, >. - 8 .  
. . 

. Dhe . . 

NTT "TE SALIEIU" me NRB 71270548 te cilen e pgrfaqhon, Edon Shoshi, nga 
Sudenica, Komuna e Istogut, ne cilesin6 e drejtodt tii udegmard6s nga ana tjetbx, 
janE pajtuar te lidhin qjb kontrate publike pa: . 

TRANSPORT1 I NXENESVE, ARSIMTAREVE, KLUBEVE SPORTIVE DHE SHERBIME TJERA 
PER NEVOJA TE. KOMUNES SE ISTOGUT . . 

Neni 1 . Llnda 

. . 

1.1 TRANSPORT1 I NXENESVE, ARSIMTAREVE, KLUBEVE SPORTIVE DHE SHERBIME 
TJERA PER NEVOJA TE KOMUNES SE ISTOGUT 

I .2 Kontrata hyne ne fuqi me datij 25.10.2018 dhe perfundon me 25.10.2019 

1.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do te jete KOMUNA ISTOG, varesisht nga kerkesa,e 
Njkls6 kerkuese (Urdheresa e Drejtoratit perkatGs), . - .  ' I . 
Neni 2 LlgJI I aplikueshem ' ' : 

Nr. I prokurlmlt 

l brendshem 

2.1 Ligji i zbatueshb do te jet6 sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04L-042 p& Prokuimh Publik te 
Republki5s se KosovZs, i ndryshuar dhe plothmr me ligjin Nr. 04L-237, ligjin Nr. 05L068 dhe 
ligjin Nr. 05L092 P&.gi%htjet qe nuk mbulohen me di&ozita t5 kontratb, . . zbatohen ligjet ne 
fuqi n6 Kosove. Juridiksioni do ti4 jete gjykata p&katbe ni5 PrishtknE. 

. . . . .  

> .  

633 - 018 - 7092 - 236 C146 

633 - 018 - 070 - 236 C125 



8.1. Cmiml i kontratli9.ikMi4 , . p& njkl dhe W d  per km . ' . . . . -.I . . 

. 3.2 r Grnlrnl i ~3)rme;rdur ni$ Nenln 3.1 mi4 sl@r duhet t25 jet$, e y m j a  q4 Autoriteti 
. . Kontmktues' I hnth OperaW Ekomlik @par) k q W .  A1 du-bt ti! jet6 1 p m P  dhe % mos I 

. . Mtwhtrohet ndryshlmeve .gjatB ekzekutht t 4 l  kontrat25s pe#$shtirn O qmhneve t8 atyre 
artikujve @ I nbshtmhsn ndmhlrnh P gnitnit sipas b819(58 p ( i m ) ;  

Neni 4 Pagesat 

4.1 Pagesa do te behet ne Euro. . . 

4.2. Autoriteti Kontraktues do ta paguaj shumbn totale te pageses pas kryerjes sd sherbimeve 

4.3. Pagesat e d'etyrimeve sipas nji5 f&re ti3 Ikishuar nga Operatori Ekonomik duhet tb.paguhet brendk jo 
me shume se 30 ditesh nga data ne O cilen kerkesa e pranueshme par page6 Bshti3 regjistruar nga -- . 

departamenti pkirkates. Data e pages& do ti4 jete data nii % cilbn debitohet Ilogada e lnstitucionit Kerkesa 
, pijr pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotkisohen njll ose mki shume nga kerkesat thelbgsore. 

Neni6 Marrgveshjet lidhur me tatimln dhe doganen 
. : - .. 

5.1 Operatori Ekonomlk eshtii pergjegjes' per te gjitha detyrimet dhe taksat-ne perputhje me . . 
Ligjin e Republikes se Kosoves. 

. .  . 
5.2 Tli gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane tb perfshira ne ~mimin e 

' kontrates. 

Kualiteti 

6.1 Kualiteti i puneve duhet ne te gjitha aspelttet te plotesoj specifikimet teknike te parqshtruara 
ne Dosjen e Tenderit. 

. . . .. 

Neni 7 Garanci.6nl . . 
I * 

7.Nuk aplikohet. 

Neni 8 ~oncisat'nk ekzekutim 

8.1 ~ e s e  Operatori Ekonomik me pergjegjhine e tij nuk arrin t'i'ktyeje njerGn ose te gjitha 
sherbimet brenda limiteve kohore te specifikuae ne kontrag, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim 
zyrtar dhe pa paragjykirn ndaj kornpensimeve tjera te tlj sipas kontrates,'do te. kete te drejte, per ' 

secilen dite'qe kalori ndermjet skadlmit tb periudhes se kontrates dhedates aktuale te perfundimit, 
t'i marre demet e iikuiduara te barabarta me 0,25% ne dite te vleres se punimeve, deri ne nj6 
rnakslmum prej 10 % te vleres totale te kontrates. 

. 



9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloje, mase 
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolioje perparimin e pergatitjes, b -  

. . - .  - 1-:.- . fabrikimit apo prodhimit te Gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet p b  t'u dorezuar -: :--- . 
\, . I ,  . sipas kontrates, ne menyre qd te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane C 

IY (I . ' ,  
L. cilesin6 dhe sasine e kerkuar. .. , 8 :. .I : , , .  . J ,  

, ,.- . ' . . .  . 
. . . .- . , " '  . , . . . -. . I -  . 

Neni 10 Nen-kontraktlmi . .. I I .  

10.1 Nje nenkontrate do ti3 jete e vlefshme vetam nese eshte nje marreveshje rn; shkrim m i t e  
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje.pjese. te kontrates. se tij nje pale te tret6. Operatori 
Ekonomik nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti . ,:... :;.r.; . 
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 ; .  
diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi: ' : ,' .: ' ,. . ' . . . ~ . - .  - . .. . 

i . ' . .  8 . '  . '  . , *  . , . . . ..- . . , . ..c .. *.-. 7 .,, . * , ,.,, . .: . . - .  , . .- .. ,. , .. ,. - r  1 . . . 
Neni $1 ' NderprerJa e KontratZis nga Autoriteti kontraktues; . . - , . . -. - - ;,. .. ' 

, . . . "  .,,... * , . - - . . ,  . t 

. , A -  - ..- , ,. . . 
11 .I Autoriteti kontraktues mundet qb, pasi t'i jape.0peratorit Ekonomik shtate dite paralajmerirn; . . . . ; 
ta nderprese kontraten .nB ndonjbrin nga rastet ne vijim:. a) Kur operatori ekonomik nuk arri'n .ti 
realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimih e kontrates ne afatin e 
.caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te aut'oritetit kontraktues; d) la jep'dikujt .kontraten apo 
nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimeriton; f). Eshte denuar nga nje 
gjykate p6r nje shkelje qe ka te beje me sjellje profesionale, perrnes nje gjykimi qe ka .fuqine e 
res-judikata; g) Operatori ekonomik i.eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e resjudicata pgr,:. ,- . .. _ . _  . ...> : 
mashirim, korrupsion, 'pwshirje ne ndonje organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter.ilegal- .: .. .::.: , , :, , . . qb i demton .interesat e perglithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi vet& ligjore qe i 
pengon reaiizimit ti5 kontrates. . .; 3 , .  . . . 3' ,.,... ,: , - * .  , ." .' .' .* . . 

.. -. . ' .  , 7. .,: . :.:; - "' " ' . 
. '* 

. . 
Neni 12 Nderprerja e Kontratiis nga Operatori Ekonomlk . ' 

. -- 

. . 
3 ,. - 12.1 0hatorl Ekonomlk, pas1 e La paraiajmlruar Autoritetin ~ontraldues 14 dlte paraprakisht mund L a  . ;. . . ; :: . . :z . .,: 

nderpresl kontratln ngse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'l paguajl Operatotin Ekonomik shumen qB : : ; '.. 
duhet ti3 paguhet brenda periudhes si3 sakti3suar me kontrate b) vazhdimlsht nuk' arrin t'l ploti3soj& obllglmet - ' . -' . 
e veta me kontrat8; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk eshte ne'gjendje pQr t8 - . 

* . I  

. . 
kryer njb pjese materiale te kontrath per me shuml! se 180 ditQ, per arsye qQ nuk Jane ,specifikuar ' . ' .  
n6 kontrate ose q5 nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik. . . -. ' , . . 

13.1 NCse nuk mund te &et zgjidhje brenda 30 ditbsh nga fillimi i procedures miq'gsore 
p& zgjidhje t C  mosmaxrBveshjes, palet do te drejtohen Komisionit Rregullativ te . 
Prokurirnit Publik. 
13.2 Cdo koimarrijveshje ndiirmjet pallve tii cilat mund t= llndin gjat6 ekzekutimlt s l  . . . 
k k a j  kontrate dhe se nuk Zishte .e mundur te zgjldhet ndryshe ndiirnijet p a l h  do tii ;.: - 
doriizohet ne anbltrazh pranii Odgs Ekonomlke te Kosoves - Pdshtine . . . . ,. 

, . . . 



Nenl l4 Komunlkimi : . . . 

- .  . . , , .' , 14;1 qdd-komunikim me shkrim ne lidhje me k8te Kontrate ndermjet Autoritetit ~ontraktue~ dhe 
. . : +-2. . , : , . 

Il: i 
, , ' Operatorit' Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin i.identiikiinit, dhe duhet. te . 

- , dergohet me post& faks, e-mail ose me dorb. '<.  . . 
:if ..., . . . . . . .  E h'artuar n l  gjuhen Shgipe',dheSe@lsht n= tri origj ina~ dy origjiiale p8r Autoritetin Kontraktues ~ . 

, 4 0. . 
:>  ' . ' . 
' , ,  - ' dhe nje origjinal per Operatorin. Ekonomik. . . . . . . . .  . . . . . . . . .  . ,  . . .  . ; . . .  . , 

, * ,  ' . . .  
.:<: , " . . 
, .  # , 

i , . ,:...,.: 
, . . . .  . B4r Operatorin ~konomik: . Pet Autorltetin Kontraktues: ' ' 
I :. . . N.T.T. "Te Salihu" . ' Komuna e Istogut . . 

. , ,  

Emri: . Edbn Shoshi Emri: ZizZ Bujupaj . . - f . .  . _  
' - -  . , , - . .  

. . .  . . . .  . . 
I *. 

. . . . .  , .  . _ . .  ' .  - , .  . 

Po&: D r e j t o r -  ' . . ' Pozitq: Menaxhere Prokurimit . 

- 

NZnshkrlmi: .NL;nshkrimi: .&i;Gq , .  * . "  . . 
. ' .  i _ .  , . 

Data: . - Datq; . . 
, . .  ' 

267 4@. w ~ P '  " 25-&? /o. go/g ' I .  , , 

. . .  . . 
. . I .. . . 

Vula: . . I  . , . .  ; .  . . . .  ., . - 
: .... . C  . , 

- .  

' . I 7  . . . . . . . . . . . .  I . . .  - 1  /. . . . . . . .  . . .  , . .-., . " : .  - .  ...... . , . . 
. . . . . . .  . I . '  - .  .; .1 .  , : ' a  - . . 

, .. . . . . 
I. . , . ,  ' . . . . .  I . . . .  _ _  . ,., - L . , .  * . . #  . 

, . . . .  . ' .,, 2 , - I .  . . '; 
. .- 

. . ' I . . .  . . , . a  . 
.. ,. , . , . , . , . . - . . .  

J 

' .  : . 
L . . 

5 . .  

. . 
. . 


